
 

２０２０年１２月１８日 

 

 

総合振込・給与振込・口座振替にかかる取扱手数料制定のお知らせ 

 

依頼書およびＭＴ／ＦＤによる総合振込・給与振込・口座振替につきまして、下記の

とおり取扱手数料を制定させていただきますので、お知らせいたします。 

なお、法人インターネットバンキング「Biz－J ダイレクト」新規お申込みのお客さ

まにつきましては、2021年 1月より 2021年 12月まで月間基本手数料が無料となるキ

ャンペーンを実施いたしますので、この機会にお申込みいただきますようお願い申しあ

げます。 

今後もお客さまにご満足いただけるサービスの充実に努めてまいりますので、何卒ご

理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．制定内容 

（１）依頼書                              （税抜） 

種類 依 頼 書 手数料 

総合振込 

給与振込 

お客さまが作成する 

すべての振込依頼書 
３，０００円／回 

 

口座振替 
請求書取りまとめ店集中方式の請求書 

 

３，０００円／回 
口座振替請求依頼書 

＜自動集金サービス（毎月登録型）＞ 

 
（２）ＭＴ／ＦＤ 

種類 対象媒体                         

対象取引 

手数料 

総合振込 

給与振込 

口座振替 

ＭＴ、ＦＤ、ＣＤ、ＤＶＤ 

など全ての媒体による取引 
３，０００円／回 

 

 
２．改定日 

  ２０２１年４月１日（木）以降の受付分より 

以 上 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

お取引店の窓口あるいは担当者までお問い合わせください。 


